
     
 
 

                                                                  DETERMINAZIONE N. 135 di Reg. 
 
Prot. n. 3539                                             IN DATA  15/12/2022 
Del 28/12/22 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento, nelle more di procedura di gara, della fornitura di prodotti 

detergenti di lavanderia e manutenzione ordinaria dei relativi macchinari 
professionali in dotazione all’Ente alla ditta Pulimav Technology S.r.l. di 
Cerea (VR), per il periodo 01/01/2023 - 30/04/2023. 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Dr.ssa Reschiglian Chiara 
          



 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 152 del 30/12/2019, con la quale l’Ente 
affidava alla ditta Pulimav Technology S.r.l. di Cerea (VR) la fornitura dei prodotti detergenti di 
lavanderia ed il servizio di manutenzione ordinaria dei relativi macchinari professionali in uso nel 
reparto lavanderia/guardaroba, valevole per il triennio 2020/2022; 
 
CONSTATATO che la ditta Pulimav Technology S.r.l., a causa dell’attuale crisi globale dovuta a 
fattori economici negativi in gran parte scatenati dalla pandemia Covid-19 e dall’aumento oltre 
misura dei costi energetici, comportando un notevole incremento del prezzo di molte materie 
prime e servizi, come ad esempio imballi di plastica e costi di trasporto, nel corso dell’anno 
2022 è stata costretta a rivedere le condizioni commerciali iniziali con la conseguente 
impossibilità a mantenere i prezzi invariati; 
 
VISTA la comunicazione dell’Ente prot. n. 2756 del 07/10/2022 con la quale si richiedeva alla 
ditta Pulimav Technology S.r.l. l’offerta economica per il periodo 01/01/2023 – 30/04/2023 
relativamente alla fornitura già in essere, al fine di valutare l’eventuale opportunità di un affido 
diretto o di procedere all’espletamento di nuova gara; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di affidare, nelle more di procedura di gara, alla ditta Pulimav 
Technology S.r.l. la fornitura di prodotti detergenti di lavanderia e manutenzione ordinaria dei 
relativi macchinari limitatamente per il periodo 01/01/2023 – 30/04/2023, così come anticipato 
con nota dell’Ente prot. n. 3159 del 16/11/2022, al fine di garantire continuità al servizio interno 
di lavanderia per il lavaggio degli indumenti personali degli ospiti accolti presso il nostro Centro 
Servizi; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G: ZE33923162; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 
2. Di affidare, nelle more di procedura di gara, alla ditta Pulimav Technology S.r.l. di Cerea 

(VR) la fornitura di prodotti detergenti per il reparto lavanderia e la manutenzione ordinaria 
dei relativi macchinari professionali in dotazione all’Ente, limitatamente per il periodo 
01/01/2023 – 30/04/2023; 

 



 
 
 
 
3. Di imputare la spesa presunta per il periodo di competenza 01/01/2023 – 30/04/2023 alle 

seguenti voci di costo del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2023, in fase di 
approvazione: 

 
 

a) “Materiale di consumo c/acquisti” per l’ammontare complessivo di € 800,00, IVA 
inclusa; 

b) “Manutenzioni straordinarie cucina e lavanderia” per l’ammontare complessivo di € 
200,00, IVA inclusa; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 
5. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

************************************************ 
  

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
        f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 135 del 15/12/2022 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo on-line dell’ Ente  
il giorno 28/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Montegalda, lì 28/12/2022       
 
          Il Segretario-Direttore  
                                f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 

 
 

La presente copia è conforme all’originale. 
 
Montegalda, lì 28/12/2022      

 

 

 
Il Segretario-Direttore  

           f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


